
75,3%

 14,9%

9,8%

 Сродкі бюджету

 Сродкі дамашніх гаспадарак

 Астатнія крыніцы

19%

16%

7%

7%

7%

11%

5%

12%

30%

16%

19%

12%

28%

11%

20232021

Дашкольная адукацыя

Пачатковая адукацыя

Сярэдняя адукацыя

Вышэйшая адукацыя

Адукацыя ў галіне
культуры і спорту

Іншая адукацыя і
прафесійная падрыхтоўка

Навучанне па месцы
працы

Дашкольная адукацыя

Пачатковая адукацыя

Сярэдняя адукацыя

Вышэйшая адукацыя

Адукацыя у галіне
культуры і спорту

Іншая адукацыя

Сатэлітны рахунак адукацыі 

і прафесійнай падрыхтоўкі

Фінансаванне паслуг адукацыі  
за 2023 год

Нацыянальны статыстычны камітэт Рэспублікі Беларусь

Размеркаванне выдаткаў дамашніх гаспадарак на
паслугі адукацыі па напрамках

за 2023 год 

Структура выпуску паслуг адукацыі па
напрамках адукацыі

Іншыя выдаткі на паслугі
адукацыі 1,3%

32,2%

9,3%

35,5%

8,6%

0,4%

12,7%



Нефінансавыя і финансавыя карпарацыі

Органы дзяржаўнага  кіравання

Дамашнія гаспадаркі

Астатні свет

7,2%

75,3%

0,3%

14,9%

2,3%

Чысты прыбытак і
чысты змешаны даход

6,9%

Некамерцыйныя арганізацыі, якія

абслугоўваюць дамашнія гаспадаркі

Актуальная інфармацыя размешчана:

Прадстаўляецца ў парадку інфармацыі.
Пры выкарыстанні інфармацыі спасылка на Нацыянальны статыстычны камітэт 

Рэспублікі Беларусь з’яўляецца абавязковай

Тэлефон: +375 17 351 51 96
E-mail: nacschet@belstat.gov.by

Адрас:
220070, г.Мінск,
прасп.Партызанскі, 12

Структура выдаткаў на адукацыю і прафесійную
падрыхтоўку па сектарах эканомікі у 2023 годзе

Структура валавага дададзенага кошту 
віду эканамічнай дзейнасці “Адукацыя”

Аплата 
працы работнікаў

Спажыванне
асноўнага 
капіталу

2021

2023

5,8%
86,4%

87,1%

6,7%

7,1%

http://dataportal.belstat.gov.by/
http://sdgplatform.belstat.gov.by/
https://sdgregions.belstat.gov.by/?regionId=all

